
 

 

 
 
 

Al Sito Web 
All’Albo online 

 
Decreto di assunzione in bilancio – Piano Nazionale di Ripresa e di Resilienza -  Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” -  Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
CUP: J64D22003490006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/109799 del 30/12/2022 

riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti;  
 
VISTO, Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -
Riparto istituzioni scolastiche che vede questa Istituzione Scolastica assegnataria di risorse pari ad 
€155.742,92per il progetto “Crescere”; 

 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
 

Protocollo 0003426/2023 del 19/04/2023



VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018, e in particolare il comma 
5) secondo cui compete al Dirigente scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

DECRETA 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 
 

Tipologia intervento/attività Importo autorizzato 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
170/2022) - progetto “Crescere” 

€155.742,92  

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle e ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

- di procedere alla registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del 
progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19566 - CUP: J64D22003490006”, 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                    Alida Irene Ferrari  

 
 
 
 
 


		2023-04-19T13:40:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ALIDA IRENE FERRARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




